
SPORT

KAMZA SPORTEM

PÁTEK
HOKEJ: 18.00 Kometa Brno – České
Budějovice, Winning Group Arena,
extraliga.

SOBOTA
HOKEJ: 16.00 Technika Brno – No-
vý Jičín, v hale za Lužánkami, 17.30
Znojmo – Valašské Meziříčí, II. liga,
16.15 Kometa Brno – Jihlava, Win-
ning Group Arena, extraliga juniorů.
BASKETBAL: 18.00 Basket Brno –
USK Praha, STAREZ Arena ve Vo-
dově ul. v Králově Poli, NBL mužů.
HÁZENÁ: 18.00 Hodonín – Most,
MOL liga žen.
KORFBAL: 17.30 KK Brno – České

Budějovice, hala v Obřanské ul. v
Maloměřicích, extraliga.

NEDĚLE
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno –
Střešovice, STAREZ Arena ve Vo-
dově ul. v Králově Poli, superliga
mužů, 17.00 Židenice – Třinec, malá
STAREZ Arena ve Vodově ul. v Krá-
lově Poli, extraliga žen.

PONDĚLÍ
HOKEJ: 17.00 Kometa Brno – Tři-
nec, Winning Group Arena, extrali-
ga juniorů.
FUTSAL: 19.30 Helas Brno – Měl-
ník, STAREZ Arena ve Vodově ul.
v Králově Poli, I. liga.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Plát vítězemRadilova
memoriálu.
Přinášíme dvě partie ze sil-

vestrovského Radilovame-
moriálu v Brně (46 účastníků),
který se stal kořistí velmistra
Vojtěcha Pláta a také jednu z
bleskového turnaje o Ivan-
čický Brousek. Ten dostane
onen z účastníků, který skončí
poslední s přáním, aby si
mohl svůj šachový rozum
„nabrousit“. Pořadí v Radilově
memoriálu: 1. Vojtěch Plát
(JOLY Lysá nad Labem)
14,5(15), 2. Vojtěch Zwardoň
(Beskydská šach. škola) 12, 3.
Bayarjavkhlan Delgerdalai 11,
4. František Vrána (oba Staré
Město) 10,5, 5. Ladislav Urba-
nec (nereg.) 9,5, 6.-8- Josef
Kratochvíl (Sokol Dobrá),
Oskar Hájek (Podlužan Pru-
šánky), Petr Skácelík (Morav-
ská Slavia) 9 bodů atd. Ivan-
čický Brousek odehrálo 22 ša-
chistů: 1. Vít Bureš (Moravská
Slavia) 19,5(21), 2. Nataša
Richterováml. (Náměšť n.
Osl.) 18,5, 3.-4. Tomáš Lakatoš,
Pavel Kubát (oba Orel Oře-
chov) 17,5, 5.-6. Břetislav
Eichler (Moravská Slavia),
StanislavMesserschmidt (Orel
Ořechov) 14 bodů atd. Hráče s
brouskem uvádíme ve zkrat-
ce: HM.

Plát,Vojtěch (2542) – Há-
jek,Oskar (2156) [C45]
Brno /Radilůvmemoriál/

(7), 31.12.2024
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.d4 exd4

4.Jxd4 Jf6 5.Jxc6 bxc6 6.e5
De7 7.De2 Jd5 8.c4 Sa6 9.b3
g6 10.g3 Sg7 11.Sb2 0–0
12.Sg2 Vfe8 13.0–0 Sxe5
14.Dxe5 Dxe5 15.Sxe5 Vxe5
16.cxd5 Sxf1 17.Kxf1 cxd5
(Varianta skotské hry, kterou
používají i známí velmistři)
18.Jc3 (Nebo: 18.Ja3 c6 19.Vd1
a5 20.Jc2 Kf8 21.Vd4 Vee8
22.Va4 Ke7 23.Ke2 Kd6+
24.Kd2 Kc7 25.h4 Kb6 26.Sf3
Ve6 27.Vf4 f5 28.h5 Vf8 29.g4
Vef6 30.hxg6 hxg6 31.g5 Ve6
32.Vh4 Vee8 33.Vh6 Vh8
34.Vxg6 Vh2 35.Sxd5 Vxf2+
36.Kd3? a černý vyhrál v 67.
tahu, Chigaev,M (2615)-
Nakamura,H (2780) AI Cup
Play In Chess.com INT rapid
2023) 18...c6 19.Vc1 Vae8
20.Sf3 Kf8 21.h4 h5 22.Ja4 (V
souboji věží a pěšců proti věži
a dvěma figurám dosáhl bílý v
bleskové partii Manukian,A
(2196) – Le Goff,R (2288), zcela
vyhrané pozice a přece pod-
lehl) 22...Ke7 23.Jc5 Kd6
24.Jd3 V5e7 25.b4 a5
26.bxa5 Va8 27.Jc5 Kc7
28.Jb3 Vee8? (Prohrávající
chyba. Nutné bylo 28...Ve5
29.Vc2 Vb8 30.Se2 smenší
výhodou bílého) 29.Sxd5

Veb8 30.Sxf7 a černý se vzdal.
1–0

Holemář,David (2176) –
Matoušek,Petr (2051) [C10]
Brno /Radilůvmemoriál/

(5), 31.12.2024
1.Jc3 d5 2.e4 e6 3.Jf3 dxe4

4.Jxe4 Jf6 5.Jxf6+ Dxf6 6.d4
c5 (Traxlerovo zahájení přešlo
do Rubinsteinovy varianty
francouzské hry) 7.Sd3 cxd4
8.Sg5 a černá dáma je chyce-
na. Nic nového pod sluncem.
V bleskové partii Miller,E
(1783) – Oberpriler (1701) se
stalo ještě 8…Sb4+ a po 9.Kf1
se černý také vzdal. 1–0

Bureš,Vít – Tláskal,Mar-
tin [D85]
Ivančický brousek,

26.12.2024
1.d4 Jf6 2.c4 g6 3.Jc3 d5

4.cxd5 Jxd5 5.e4 Jxc3 6.bxc3
Sg7 7.Jf3 c5 8.Se3 Da5 9.Dd2
Jc6 10.Vb1 a6 11.Vc1 cxd4
12.cxd4 Dxd2+ 13.Kxd2 0–0
14.d5 Vd8 15.Sb6 Sh6+
16.Kd1 Sxc1 17.Kxc1 (Černý
hrál velmi dobrou variantu
Grünfelda a stál dobře. Matně
jsem si vzpomínal, že jsem to
kdysi analyzoval. Tady se ale
spletl. Bureš) 17...Vd7? (Lépe
bylo 17...Vd6 18.Sc5 Ja5!? s
rovnou hrou) 18.dxc6 bxc6
19.Sc4 e6 20.h4 c5 21.h5 Sb7
22.Jd2 Vc8 23.h6 Vd4 24.f3
Vc6 25.Sa5 Vcd6 26.Sc3 Vxc4
27.Jxc4 Vd3 28.Kc2 a po pár
tazích bílý vyhrál. 1–0

Víte, že:Magnus Carlsen se
v prosinci 2024 oženil? Jako
svatební dar přinesl své pří-
telkyni dělený titul mistra
světa v bleskové hře s Rusem
JanemNepomnjaščim.
Řekli o šachu: „V šachu

vyhrává každý. Pokud Vás hra
baví, což je hlavní, tak ani
prohra tak nebolí.“ (David
Bronštejn)

Oldřich Duras
České slovo 1922

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky:

1.Dg2 b5 2.Dg8+ Kb4 3.Db3
mat, 1…d3 2.De4+ Kb5 3.Da4
mat, 1…Kb5 2.Vb3+ Ka4 3.Da2
mat. (Havelka)

Líšeň loví v Olomouci, zkouší
i snajpra z Iráku. Tauš v béčku
Ambiciózní Líšeň dál po-
siluje, zároveň už však
nepočítá s talentovaným
Martinem Taušem.

JAKUB TRUČKA

Brno –Mluvilo se o něm jako
o největším talentu, který
kdy ve fotbalové Líšni byl.
Jako o ofenzivním klenotu.
Jenže kariéra osmnáctiletého
Martina Tauše aktuálně ne-
směřuje správným směrem.
S týmem Pavla Vrby ve stře-
du ani nezačal zimní přípra-
vu, v brněnském klubu se
bude hlásit v béčku a vše
spěje k jeho odchodu.
Líšeň naopak dál zbrojí.

Ulovila dalšího zkušeného
hráče z Olomouce, čtvrtou
posilou je křídelník Jakub
Přichystal. Navíc na testech
je v klubu útočník z Iráku.
Líšeňští fotbalisté začali

společnou část zimní přípra-
vy ve středu, na tréninku se
hlásily i tři zvučné posily –
Martin Pospíšil, Luděk Per-
nica a JaroslavMálek. Dvojice
hráčů z podzimního kádru
však naopak chyběla, jedním
z nich byl i Tauš.
Mládežnický reprezentant

přitom ještě v létěměl na
stole nabídku z Baníku Ost-
rava, se kterým i začal pří-
pravu. Jenže následně se vel-
kého přesunu zalekl. „Byli
jsme z toho až zaskočení. Za-
čalo semu stýskat po rodině,
tak se vrátil nazpět. Musíme
si promyslet co dál,“ podotkl
v červenci tehdejší líšeňský
koučMilan Valachovič.
Osmnáctiletý útočník už

na podzim sbíral minuty

především za rezervní tým,
trénoval ale s áčkem. Nyní
začal přípravu rovnou v B tý-
mu, jeho líšeňská kapitola se
nejspíš uzavře úplně, zájem
je o něj ze třetí ligy. Do líšeň-
ské rezervy byl zároveň
přeřazen i Pavol Ilko,
který přitom te-
prve v létě přišel
do brněnského
celku z Vyš-
kova, na pod-
zim odehrál
většinu utká-
ní.
Ani tím však

nemusí být od-
chody uzavřené. Lí-
šeňský kádr totiž dál
narůstá, čtvrtou zimní posi-
lou se stal Přichystal, který
do klubumíří z Olomouce.
Jeho oficiální představení
brněnský celek chystá v
příštích dnech. „Jsem rád, že

do Líšně přicházejí hráči,
kteří mají prvoligové zkuše-
nosti, a mužstvumůžou po-
moct v oblastech herní kva-
lity či finální a předfinální
fáze. Kádr ještě určitě není

uzavřený,“ hlásil na
středečním startu
přípravy Vrba.
Přichystal už
dříve líšeňský
dres krátce
oblékal, pře-
devším však
svoji dosa-
vadní kariéru
spojil se Zbro-
jovkou.
Kvality prokázal

především v ročníku
2021/2022, kdy ve 26 druho-
ligových zápasech nasbíral
jedenáct gólů a devět asis-
tencí. Před dvěma lety se vy-
dal do Olomouce, kde se však
příliš neprosadil. Často ho

trápila zranění, v aktuálním
ročníku zasáhl jen do dvou
duelů za B tým Sigmy.
Další ofenzivní jméno Lí-

šeň testuje. Přípravu s ní za-
hájil útočník Jakub Yunis,
který si naposledy vyzkoušel
netradiční angažmá.
Zahrál si totiž v irácké nej-

vyšší soutěži, kam ho zavedly
rodinné vztahy – jeho otec
totiž pochází z druhého nej-
většího iráckéhoměsta
Mosulu. I osmadvacetiletý
hroťák dříve hájil barvy
Zbrojovky či Olomouce, zá-
roveň však také laboroval se
zraněními.
Po rušném úvodu už Líšeň

chystá klidnější pokračování
přestupového období. „Už to
nebude taková divočina jako
teď, když už se něco povede,
tak to budou jednotlivé pří-
chody. Důležité také je, že
v Líšni už byli dobří hráči,
nejsou to kluci, které byste
tady někde posbíral po okolí
a hráli najednou druhou ligu.
Potvrdili už svoji kvalitu,“
nastínil osminásobný vítěz
ankety Trenér roku.
Před startem jarní části

sezony odehrají jeho svě-
řenci minimálně sedm pří-
pravných zápasů, ten první
už ve středu vMaďarsku
s tamním prvoligistou Zala-
egerszegem.
Následně začne líšeňský

útok na postup. „Ztráta je
samozřejmě velká amužstva,
která jsou nahoře, chtějí
uhrát baráž taky. Takže to
nebude vůbec nic jednodu-
chého. My se ale chceme do-
stat do třetíhomísta,“ vyhlá-
sil Vrba.

POSILOVÁNÍ. Záložník Martin Pospíšil (s číslem 26) je jednou
z nových tváří ambiciózní Líšně. Foto: Deník/Jakub Tručka

„Důležité
také je, že v Líšni
už byli dobří hráči,

nejsou to kluci, které
byste tady někde po-
sbírali po okolí. Jasně

už potvrdili svoji
kvalitu.“
Pavel Vrba

Zbrojovka zahájila přípravu. Posilování je
zatím dietní, namarodce Švancara i Jambor
JAKUB TRUČKA

Brno – Vydatná zimní pře-
stavba kádru? Zatím ne, to
hlavní teprve přijde. Jen s
malými změnami vstoupila
fotbalová Zbrojovka ve stře-
du do přípravy na jarní část
druholigové sezony. Do
úvodního tréninku se zapo-
jila jediná doposud oznáme-
ná posila Patrik Haitl, naopak
scházela trojice Foster
Gyamfi, Daniel Švancara
a David Jambor.
První den po zimní pauze

byl především testovací, do
plného tréninku hráči na-
skočí až dnes. „Chtěli jsme
získat co nejvíc dat, pozvolna
trénovat začneme až ve
čtvrtek,“ nastínil kouč Zbro-
jovky Jaroslav Hynek.
Namlsaní fanoušci sice

netrpělivě vyhlížejí nové
tváře, kterémají pozvednout
čtrnáctý tým druholigové
tabulky, Zbrojovka si ale za-
tím dává na čas. Před startem
přípravy odtajnila jen Haitla,
jména dalších hráčů, jejichž
přesun do Brna je na spad-
nutí, drží pod pokličkou.
Na úvodním tréninku se

tak hlásil velmi podobný ká-

dr, který zakončil podzimní
část. Nefigurovali už v něm
ŠimonMičuda a Carlo Mate-
kovič, kterým skončilo hos-
tování, Luděk Pernica zamířil
do Líšně, Tomáš Smejkal za-
se do Skalice.
Při startu přípravy se však

na trávníku neobjevili ani
Švancara, který bude chybět
delší dobu kvůli zranění,
a Gyamfi. Ten zatím zůstává
v Ghaně, kde si vyřizuje víza.
Zdravotní problémy trápí

i Jambora. „Nominace na
první trénink je dočasná.

Počet hráčů i celková podoba
kádru se nyní budouměnit
v souvislosti se zapojením
béčka a plánovanými posila-
mi, které připravujeme,“ na-
lákal Hynek.
Hráči se detailním testům

podrobili už v úterý v Olo-
mouci, i první den společné
části zimní přípravy sloužil
však především trenérům ke
zjištění aktuálního stavu ká-
dru. „Byl to trochu netradiční
den. Celé dopoledne jsme
v režii kondičních trenérů
testovali hráče venku při bě-
hu, abychom zjistili, jaký
pokrok během svátků udě-
lali,“ podotkl kouč.
Tomu už se ve středu hlá-

sila i trojice Filip Štěpánek,
Jan Hellebrand a Daniel Po-
lák, která na sklonkuminu-
lého roku řešila zdravotní
komplikace.
První přípravné utkání

odehraje Zbrojovka v sobotu
18. ledna v Brně proti třetili-
govémuHodonínu, následně
vyzve tři slovenské soky.
Před startem jara ji čeká
i delší soustředění v Turecku,
na kterém se střetne napří-
klad s lotyšským klubem FK
Auda.

ZIMNÍ DRIL. Zbrojovka se zatím věnuje především testování, do
plného tréninku naskočí hráči dnes. Foto: FC Zbrojovka Brno

deník Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. MKČR E 24434 CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. Texty označené 
PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha a Novotisk Olomouc. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: První novinová společnost, a.s. Deník najdete také 
v aplikacích pro iPhone a OS Android. Vychází pondělí – sobota. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

16 10. ledna 2025Deník
www.denik.cz


